

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Tendo presente o edital de julgamento do processo licitatório na modalidade: **CHAMADA PÚBLICA Nº 06.001/2020 - CHP**, que trata da AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE, bem como parecer pertinente da Procuradoria Geral do Município atestando a regularidade do certame em tela, **HOMOLOGO** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais e **ADJUDICO** o seu objeto aos respectivos vencedores com Valor Global de **R\$ 468.633,73 (Quatrocentos e sessenta e oito mil, seiscentos e trinta e três reais e setenta e três centavos)**, a saber:

01- **RAIMUNDA EUZA LOPES COLARES, CPF Nº. 513.435.093-00**, com o valor global **R\$ 19.990,80 (DEZENOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL
15	Jerimum de leite firme, coloração uniforme e íntegro, sem fissuras, sem larvas, limpo, de tamanho variado, em período adequado para o consumo humano. Transportadas em sacos de polietileno frestado, com identificação do produto, origem e empresa.	kg	1.580	R\$ 3,78	R\$ 5.972,40
17	Mamão formosa, com casca lisa, em período intermediário de amadurecimento ou maduro, tamanho grande, íntegro, sem fungos, manchas e com boa apresentação. Adequado para o consumo humano. Transportado e entregue em monobloco plástico frestado higienizado, de uso exclusivo para alimentos.	kg	3.960	R\$ 3,54	R\$ 14.018,40
VALOR TOTAL R\$ (DEZENOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS)					R\$ 19.990,80

02- **JOYCE PINHEIRO COLARES, CPF Nº. 451.089.858-43**, com o valor global **R\$ 19.998,97 (DEZENOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL
20	Polpa de fruta, congelada, sabor caju, embalada em pacotes de 500g. Embalagem plástica transparente com rótulo contendo informações nutricionais e do fabricante, composição do produto e data de validade mínima de (6) seis meses. O produto deve ser entregue congelado e ser registrado com o Selo de Inspeção Federal/MAPA. A entrega deverá ser de acordo com o cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação.	kg	2503	R\$ 7,99	R\$ 19.998,97
VALOR TOTAL R\$ (DEZENOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS)					R\$ 19.998,97



03 - FABIULA RODRIGUES FREITAS, CPF Nº. 099.591.603-94, com o valor global R\$ 19.998,97 (DEZENOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL
21	Polpa de fruta, congelada, sabor goiaba, embalada em pacotes de 500g. Embalagem plástica transparente com rótulo contendo informações nutricionais e do fabricante, composição do produto e data de validade mínima de (6) seis meses. O produto deve ser entregue congelado e ser registrado com o Selo de Inspeção Federal/MAPA. A entrega deverá ser de acordo com o cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação.	kg	2503	R\$ 7,99	R\$ 19.998,97
VALOR TOTAL R\$ (DEZENOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS)					R\$ 19.998,97

04 - FRANCISCA EUDA ANDRE DE OLIVEIRA, CPF Nº. 022.873.713-38, com o valor global R\$ 19.760,00 (DEZENOVE MIL SETECENTOS E SESENTA REAIS).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL
1	Banana prata, tamanho grande, em pencas, em período intermediário de amadurecimento, que suporte manipulação, transporte e conservação adequados até o consumo, limpa e adequada para o consumo humano. Deverão ser transportadas e entregues em monobloco plástico frestado.	kg	5200	R\$ 3,80	R\$ 19.760,00
VALOR TOTAL R\$ (DEZENOVE MIL SETECENTOS E SESENTA REAIS)					R\$ 19.760,00

05 - SILVIA JANE BATISTA DA SILVA, CPF Nº. 046.623.433-30, com o valor global R\$ 19.988,00 (DEZENOVE MIL NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL
14	Goiaba vermelha, nova, íntegra, tamanho grande, em período intermediário de amadurecimento, que suporte manipulação, transporte e conservação adequados até o consumo. Em condições ideais para o consumo humano, sem a presença de larvas e insetos. Entrega em monoblocos plásticos frestados de uso exclusivo para alimentos.	kg	1000	R\$ 4,85	R\$ 4.850,00
5	CARNE BOVINA nova, in natura, partes variadas (exceto pernas, vísceras, cabeça e rabo) do animal novo e sadio. Sem gordura, sem pelanca, sem sebo. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre de parasitas, micróbios, sem sujidades e qualquer substância nociva. Deverá ser entregue cortada e os ossos serrados, em embalagem de uso exclusivo, polietileno não reciclado, transparente ou branca, atóxica. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação do fornecedor, peso líquido, data de processamento, data de validade, identificação do tipo de carne e selo de inspeção municipal, estadual ou federal. A	kg	333	R\$ 30,00	R\$ 9.990,00

	entrega será em transporte fechado, tipo baú, refrigerado a uma temperatura adequada para o tipo de gênero alimentício, de forma que não altere sua qualidade.				
13	Galinha caipira. Animal novo, adulto, abatido em local apropriado, inteiro, limpo, sem penas, sem vísceras, sem cabeça, sem pés e sem canelas. Deverão ser entregues embaladas em sacos plásticos transparentes atóxicos, com rotulagem informativa do fornecedor, tabela nutricional e data de validade, entre outras informações exigidas por lei. O produto tem que possuir o selo de inspeção federal, estadual ou municipal.	kg	234	R\$ 22,00	R\$ 5.148,00
VALOR TOTAL R\$ (DEZENOVE MIL NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS)					R\$ 19.988,00

06- MARIA LINDALVA CHAGAS, CPF Nº. 113.837.468-77, com o valor global R\$ 18.990,00 (DEZOITO MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL
5	CARNE BOVINA nova, in natura, partes variadas (exceto pernas, vísceras, cabeça e rabo) do animal novo e sadio. Sem gordura, sem pelanca, sem sebo. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre de parasitas, micróbios, sem sujidades e qualquer substância nociva. Deverá ser entregue cortada e os ossos serrados, em embalagem de uso exclusivo, polietileno não reciclado, transparente ou branca, atóxica. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação do fornecedor, peso líquido, data de processamento, data de validade, identificação do tipo de carne e selo de inspeção municipal, estadual ou federal. A entrega será em transporte fechado, tipo baú, refrigerado a uma temperatura adequada para o tipo de gênero alimentício, de forma que não altere sua qualidade.	kg	633	R\$ 30,00	R\$ 18.990,00
VALOR TOTAL R\$ (DEZOITO MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS)					R\$ 18.990,00

07- ANDSON SILVA MARTINS, CPF Nº. 067.926.253-96, com o valor global R\$ 19.998,97 (DEZENOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL
22	Polpa de fruta, congelada, sabor manga, embalada em pacotes de 500g. Embalagem plástica transparente com rótulo contendo informações nutricionais e do fabricante, composição do produto e data de validade mínima de (6) seis meses. O produto deve ser entregue congelado e ser registrado com o Selo de Inspeção Federal/MAPA. A entrega deverá ser de acordo com o cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação.	kg	2503	R\$ 7,99	R\$ 19.998,97
VALOR TOTAL R\$ (DEZENOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS)					R\$ 19.998,97

08- HEDER ANDRE DE OLIVEIRA, CPF Nº. 000.027.273-66, com o valor global R\$ 19.998,97 (DEZENOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL
19	Polpa de fruta, congelada, sabor acerola, embalada em pacotes de 500g. Embalagem plástica transparente com rótulo contendo informações nutricionais e do fabricante, composição do produto e data de validade mínima de (6) seis meses. O produto deve ser entregue congelado e ser registrado com o Selo de Inspeção Federal/MAPA. A entrega deverá ser de acordo com o cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação.	kg	2503	R\$ 7,99	R\$ 19.998,97
VALOR TOTAL R\$ (DEZENOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS)					R\$ 19.998,97

09- DANIELY ANDRE DE OLIVEIRA, CPF Nº. 013.542.783-56, com o valor global R\$ 19.998,97 (DEZENOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL
23	Polpa de fruta, congelada, sabor abacaxi, embalada em pacotes de 500g. Embalagem plástica transparente com rótulo contendo informações nutricionais e do fabricante, composição do produto e data de validade mínima de (6) seis meses. O produto deve ser entregue congelado e ser registrado com o Selo de Inspeção Federal/MAPA. A entrega deverá ser de acordo com o cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação.	kg	2503	R\$ 7,99	R\$ 19.998,97
VALOR TOTAL R\$ (DEZENOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS)					R\$ 19.998,97

10- MANOEL CARLOS MELO SILVA, CPF Nº. 022.040.753-37, com o valor global R\$ 19.800,00 (DEZENOVE MIL E OITOCENTOS REAIS).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL
12	Filé de peixe Cará/Tilápia, com pele, completamente sem escamas e sem espinhas. De tamanho médio a grande, entregues em bandejas de isopor, contendo 1kg do produto, envoltas com plástico transparente atóxico, resistente e íntegros. Será entregue congelado ou fresco em isopor com pedras de gelo em quantidade suficiente para sua conservação. Não poderá ter sido recongelado. Sua rotulagem deve apresentar o nome do produtor, tabela nutricional, ingredientes e data de validade. O produto deverá possuir o selo de inspeção federal, estadual ou municipal.	kg	1100	R\$ 18,00	R\$ 19.800,00
VALOR TOTAL R\$ (DEZENOVE MIL E OITOCENTOS REAIS)					R\$ 19.800,00

11- BENEDITO RODRIGUES DOS SANTOS, CPF Nº. 422.483.543-72, com o valor global R\$ 19.400,00 (DEZENOVE MIL E QUATROCENTOS REAIS).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL
12	Filé de peixe Cará/Tilápia, com pele, completamente sem escamas e sem espinhas. De tamanho médio a grande, entregues em bandejas de isopor, contendo 1kg do produto, envoltas com plástico transparente atóxico, resistente e íntegros. Será entregue congelado ou fresco em isopor com pedras de gelo em quantidade suficiente para sua conservação. Não poderá ter sido recongelado. Sua rotulagem deve apresentar o nome do produtor, tabela nutricional, ingredientes e data de validade. O produto deverá possuir o selo de inspeção federal, estadual ou municipal.	kg	800	R\$ 18,00	R\$ 14.400,00
4	Bolo de milho. Produto caseiro, fabricado com ingredientes naturais básicos, como milho, ovo de galinha, leite de gado, margarina ou gordura vegetal, açúcar, fermento e farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. O produto não deverá conter essência, conservante, nem corante. Deverá ser novo, sem bolor, matéria estranha nem contaminantes. Sua durabilidade será de até dois dias. A entrega será em embalagem plástica transparente atóxica, a qual deverá apresentar rotulagem contendo: nome do fabricante, data de fabricação e validade, composição e tabela nutricional.	Kg	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
VALOR TOTAL R\$ (DEZENOVE MIL E QUATROCENTOS REAIS)					R\$ 19.400,00

12. COOPACB COOPERATIVA DE AGRICULTORES E CRIADORES, CNPJ Nº 09.040.318/0001-70, com o valor global R\$ 211.824,98 (DUZENTOS E ONZE MIL, OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL
1	Banana prata, tamanho grande, em pencas, em período intermediário de amadurecimento, que suporte manipulação, transporte e conservação adequados até o consumo, limpa e adequada para o consumo humano. Deverão ser transportadas e entregues em monobloco plástico frestado.	kg	1.940	R\$ 3,94	R\$ 7.643,60
4	Bolo de milho. Produto caseiro, fabricado com ingredientes naturais básicos, como milho, ovo de galinha, leite de gado, margarina ou gordura vegetal, açúcar, fermento e farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. O produto não deverá conter essência, conservante, nem corante. Deverá ser novo, sem bolor, matéria estranha nem contaminantes. Sua durabilidade será de até dois dias. A entrega será em embalagem plástica transparente atóxica, a qual deverá apresentar rotulagem contendo: nome do fabricante, data de fabricação e validade, composição e tabela nutricional.	kg	830	R\$ 10,83	R\$ 8.988,90

5	CARNE BOVINA nova, in natura, partes variadas (exceto pernas, vísceras, cabeça e rabo) do animal novo e sadio. Sem gordura, sem pelanca, sem sebo. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre de parasitas, micróbios, sem sujidades e qualquer substância nociva. Deverá ser entregue cortada e os ossos serrados, em embalagem de uso exclusivo, polietileno não reciclado, transparente ou branca, atóxica. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação do fornecedor, peso líquido, data de processamento, data de validade, identificação do tipo de carne e selo de inspeção municipal, estadual ou federal. A entrega será em transporte fechado, tipo baú, refrigerado a uma temperatura adequada para o tipo de gênero alimentício, de forma que não altere sua qualidade.	kg	806	R\$ 30,67	R\$ 24.720,02
6	CARNE DE OVINO. Nova, in natura, partes variadas (exceto pernas, vísceras, cabeça e rabo) do animal novo e sadio, sem gordura, sem pelanca, sem sebo. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva ou sujidades. Deverá ser entregue cortada e os ossos serrados, em embalagem de uso exclusivo, polietileno não reciclado, transparente ou branca, atóxica. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação do fornecedor, peso líquido, data de processamento, data de validade, identificação do tipo de carne e selo de inspeção municipal, estadual ou federal. A entrega será em transporte fechado, tipo baú, refrigerado a uma temperatura adequada para o tipo de gênero alimentício, de forma que não altere sua qualidade.	kg	437	R\$ 17,89	R\$ 7.817,93
7	COCADA. Produto obtido da adição e mistura do açúcar, do coco seco, novo, não ransoso, e do leite condensado, como ingredientes básicos. Cada unidade pronta apresentará peso de 100g. Não deverá conter conservantes, essência, nem corantes. Deverá estar em embalagem de uso único, plástica transparente, não reciclada, com rotulagem impressa do nome do produtor, os ingredientes, a tabela nutricional e a data de validade.	kg	870	R\$ 10,61	R\$ 9.230,70
10	Doce de banana. Produto obtido a partir do cozimento da fruta sã, madura, com o açúcar. Não deverá conter conservante, essência, nem corante. Sua embalagem deverá ser rígida, íntegra, transparente, não reciclada, com rotulagem contendo informações como: nome do fabricante, composição, tabela nutricional e data de validade, contendo 01kg do produto.	kg	1.023	R\$ 11,78	R\$ 12.050,94
11	Feijão de corda, tipo 1, novo. Grãos íntegros, graúdos e sem amassaduras. Livre de insetos, besouros, mofo, umidade, pedras e outras impurezas que comprometam o seu consumo e o armazenamento. Embalagem de plástico, com ventilação suficiente para seu arejamento, de forma que não haja perda de grãos, apresentando o nome do fornecedor, data da embalagem e o peso.	kg	3.520	R\$ 6,67	R\$ 23.478,40
12	Filé de peixe Cará/Tilápia, com pele, completamente sem escamas e sem espinhas. De tamanho médio a grande, entregues em bandejas de isopor, contendo 1kg do produto, envoltas com plástico transparente	kg	1110	R\$ 22,67	R\$ 25.163,70

	atóxico, resistente e íntegros. Será entregue congelado ou fresco em isopor com pedras de gelo em quantidade suficiente para sua conservação. Não poderá ter sido recongelado. Sua rotulagem deve apresentar o nome do produtor, tabela nutricional, ingredientes e data de validade. O produto deverá possuir o selo de inspeção federal, estadual ou municipal.				
13	Galinha caipira. Animal novo, adulto, abatido em local apropriado, inteiro, limpo, sem penas, sem vísceras, sem cabeça, sem pés e sem canelas. Deverão ser entregues embaladas em sacos plásticos transparentes atóxicos, com rotulagem informativa do fornecedor, tabela nutricional e data de validade, entre outras informações exigidas por lei. O produto tem que possuir o selo de inspeção federal, estadual ou municipal.	kg	522	R\$ 22,67	R\$ 11.833,74
14	Goiaba vermelha, nova, íntegra, tamanho grande, em período intermediário de amadurecimento, que suporte manipulação, transporte e conservação adequados até o consumo. Em condições ideais para o consumo humano, sem a presença de larvas e insetos. Entrega em monoblocos plásticos frestados de uso exclusivo para alimentos.	kg	1.770	R\$ 4,99	R\$ 8.832,30
16	Leite de gado integral, pasteurizado, com cor, sabor e odor característicos, livre de impurezas, proveniente de animais saudáveis, embalado em sacos plásticos transparentes atóxicos, com nome do produtor, composição, tabela nutricional, data de validade e alertas para os alérgicos, de acordo com a legislação. Deverá possuir selo de inspeção municipal, estadual ou federal e sua produção estar dentro das normas do MAPA (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 51, DE 18 DE SETEMBRO DE 2002).	litro	3.150	R\$ 1,93	R\$ 6.079,50
18	Ovo de galinha caipira sã, novo, íntegro, selecionado, apresentando casca sem trincas ou rachaduras, de cor e tamanho característicos. O produto deverá ser entregue em bandejas de papelão, envolvida com plástico transparente atóxico, acompanhado de rótulo informativo sobre o produtor, tabela nutricional e data de validade. O produto deverá possuir o selo de inspeção federal, estadual ou municipal.	unid	26.960	R\$ 0,70	R\$ 18.872,00
19	Polpa de fruta, congelada, sabor acerola, embalada em pacotes de 500g. Embalagem plástica transparente com rótulo contendo informações nutricionais e do fabricante, composição do produto e data de validade mínima de (6) seis meses. O produto deve ser entregue congelado e ser registrado com o Selo de Inspeção Federal/MAPA. A entrega deverá ser de acordo com o cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação.	kg	947	R\$ 9,95	R\$ 9.422,65
20	Polpa de fruta, congelada, sabor caju, embalada em pacotes de 500g. Embalagem plástica transparente com rótulo contendo informações nutricionais e do fabricante, composição do produto e data de validade mínima de (6) seis meses. O produto deve ser entregue congelado e ser registrado com o Selo de Inspeção Federal/MAPA. A entrega deverá ser de acordo com o cronograma fornecido pela Secretaria	kg	947	R\$ 9,95	R\$ 9.422,65

Municipal de Educação.					
21	Polpa de fruta, congelada, sabor goiaba, embalada em pacotes de 500g. Embalagem plástica transparente com rótulo contendo informações nutricionais e do fabricante, composição do produto e data de validade mínima de (6) seis meses. O produto deve ser entregue congelado e ser registrado com o Selo de Inspeção Federal/MAPA. A entrega deverá ser de acordo com o cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação.	kg	947	R\$ 9,95	R\$ 9.422,65
22	Polpa de fruta, congelada, sabor manga, embalada em pacotes de 500g. Embalagem plástica transparente com rótulo contendo informações nutricionais e do fabricante, composição do produto e data de validade mínima de (6) seis meses. O produto deve ser entregue congelado e ser registrado com o Selo de Inspeção Federal/MAPA. A entrega deverá ser de acordo com o cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação.	kg	947	R\$ 9,95	R\$ 9.422,65
23	Polpa de fruta, congelada, sabor abacaxi, embalada em pacotes de 500g. Embalagem plástica transparente com rótulo contendo informações nutricionais e do fabricante, composição do produto e data de validade mínima de (6) seis meses. O produto deve ser entregue congelado e ser registrado com o Selo de Inspeção Federal/MAPA. A entrega deverá ser de acordo com o cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação.	kg	947	R\$ 9,95	R\$ 9.422,65
					R\$ 211.824,98

13. FRANCISCO JOSE DE LIMA, CPF Nº 930.830.763-04, com o valor global R\$ 14.553,00 (QUARTOZE MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA E TRES REAIS).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL
2	Batata doce amarela, branca ou roxa, de primeira qualidade, íntegra, fresca, de tamanho médio a grande, sem partes estragadas, sem matéria terrosa, em perfeitas condições de consumo humano. Transportadas em sacos de polietileno frestado, com identificação do produto, origem e empresa.	kg	2.230	R\$ 3,50	R\$ 7.805,00
8	Cebolinha verde, fresca, íntegra, com bulbo, de tamanho grande, sem a presença de larvas, sem insetos e sem matéria terrosa. Deverá ser transportada e entregue em saco plástico atóxico de uso exclusivo, ou em caixa plástica frestada, bem higienizada de uso exclusivo para alimentos.	Kg	350	R\$ 9,65	R\$ 3.377,50
9	Coentro verde, fresco, com raiz, de tamanho grande, sem a presença de larvas, sem insetos e sem matéria terrosa. Deverá ser transportado em saco plástico atóxico de uso exclusivo, ou em caixa plástica frestada, bem higienizada de uso exclusivo para alimentos.	kg	350	R\$ 9,63	R\$ 3.370,50
VALOR TOTAL R\$ (QUARTOZE MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA E TRES REAIS)					R\$ 14.553,00

14. ANTONIA ELIDIA BANDEIRA DE LIMA, CPF Nº 930.335.163-00, com o valor global R\$ 10.127,70 (DEZ MIL E CENTO E VINTE E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL
24	Tapioca. Produto fabricado artesanalmente, sem conservantes nem corante, composto de goma e coco ralado, preparado no dia da entrega, para consumo imediato, em cada turno escolar. Cada unidade deverá apresentar o peso de 100g e estar em embalagem plástica não reciclada etiquetada com a data de fabricação.	kg	1023	R\$ 9,90	R\$ 10.127,70
VALOR TOTAL R\$ (DEZ MIL E CENTO E VINTE E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS)					R\$ 10.127,70

15. MARIA HELENA PIMENTA ALMEIDA, CPF Nº 792.263.453-68, com o valor global R\$ 14.204,40 (QUARTOZE MIL E DUZENTOS E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL
3	Bolo fofo. Produto caseiro, fabricado com ingredientes naturais básicos, como ovo de galinha, leite de gado, margarina ou gordura vegetal, açúcar, fermento e farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. O produto não deverá conter essência, conservante, nem corante. Deverá ser novo, sem bolor, matéria estranha nem contaminantes. Sua durabilidade será de até dois dias. A entrega será em embalagem plástica transparente atóxica, a qual deverá apresentar rotulagem contendo: nome do fabricante, data de fabricação e validade, composição e tabela nutricional.	kg	1330	R\$ 10,68	R\$ 14.204,40
VALOR TOTAL R\$ (QUARTOZE MIL E DUZENTOS E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)					R\$ 14.204,40

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura do instrumento contratual no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Atenciosamente,

Banabuiú/CE, 07 de agosto de 2020.

Imaculada Conceição Silveira
IMACULADA CONCEIÇÃO SILVEIRA
Secretária Municipal de Educação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: **CHAMADA PÚBLICA Nº 06.001/2020 - CHP**. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, PARA O ANO DE 2020, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE. Vencedores: 01. RAIMUNDA EUZA LOPES COLARES, CPF Nº. 513.435.093-00, com o valor global R\$ 19.990,80 (DEZENOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS), 02. JOYCE PINHEIRO COLARES, CPF Nº. 451.089.858-43, com o valor global R\$ 19.998,97 (DEZENOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS), 03. FABIULA RODRIGUES FREITAS, CPF Nº. 099.591.603-94, com o valor global R\$ 19.998,97 (DEZENOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS), 04. FRANCISCA EUDA ANDRÉ DE OLIVEIRA, CPF Nº. 022.873.713-38, com o valor global R\$ 19.760,00 (DEZENOVE MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS), 05. SILVIA JANE BATISTA DA SILVA, CPF Nº. 046.623.433-30, com o valor global R\$ 19.988,00 (DEZENOVE MIL NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS), 06. MARIA LINDALVA CHAGAS, CPF Nº. 113.837.468-77, com o valor global R\$ 18.990,00 (DEZOITO MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS), 07. ANDSON SILVA MARTINS, CPF Nº. 067.926.253-96, com o valor global R\$ 19.998,97 (DEZENOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS), 08. HEDER ANDRÉ DE OLIVEIRA, CPF Nº. 000.027.273-66, com o valor global R\$ 19.998,97 (DEZENOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS), 09. DANIELY ANDRÉ DE OLIVEIRA, CPF Nº. 013.542.783-56, com o valor global R\$ 19.998,97 (DEZENOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS), 10. MANOEL CARLOS MELO SILVA, CPF Nº. 022.040.753-37, com o valor global R\$ 19.800,00 (DEZENOVE MIL E OITOCENTOS REAIS), 11. BENEDITO RODRIGUES DOS SANTOS, CPF Nº. 422.483.543-72, com o valor global R\$ 19.400,00 (DEZENOVE MIL E QUATROCENTOS REAIS), 12. COOPACB COOPERATIVA DE AGRICULTORES E CRIADORES, CNPJ Nº 09.040.318/0001-70, com o valor global R\$ 211.824,98 (DUZENTOS E ONZE MIL, OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS), 13. FRANCISCO JOSÉ DE LIMA, CPF Nº 930.830.763-04, com o valor global R\$ 14.553,00 (QUARTOZE MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA E TRES REAIS), 14. ANTONIA ELIDIA BANDEIRA DE LIMA, CPF Nº 930.335.163-00, com o valor global R\$ 10.127,70 (DEZ MIL E CENTO E VINTE E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS), 15. MARIA HELENA PIMENTA ALMEIDA, CPF Nº 792.263.453-68, com o valor global R\$ 14.204,40 (QUARTOZE MIL E DUZENTOS E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS). Homologo a presente licitação na forma da Lei Nº. 8666/93 – Imaculada Conceição Silveira – Secretária Municipal de Educação. Banabuiú/CE, 07 de agosto de 2020.



Estado do Ceará

GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Rua: Queiroz Pessoa, 435 - CEP: 63.960-000 - Banabuiú-CE

CNPJ: 23.444.672/0001-91 - CGF: 06.920.303-2



CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no **Quadro de Avisos e Publicações** **dessa Municipalidade**, o extrato referente à Homologação originária do **CHAMADA PÚBLICA Nº 06.001/2020 - CHP**.

Banabuiú-CE, 07 de agosto de 2020.

Imaculada Conceição Silveira

IMACULADA CONCEIÇÃO SILVEIRA

Secretária Municipal de Educação